
RAMIREZ SAGRERO VIRGINIA
9.22 kW 2 de Octubre de 2025
1D 796231200206

4,347 kWh prom. $ 16,268

15 2,191 kWh $7,726

52.51 % BIMESTRE $ 8,542

$97,605.00 MXN $46,357.00 MXN $51,248.00 MXN

615 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 2 2 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025

# 20250263

RAMIREZ SAGRERO VIRGINIA  

15 ESTRUCTURA 21-40

15 MANO DE OBRA 20-100

15 MATERIAL ELECTRICO 01

15 PROTECCION DC 01-10

15 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

Subtotal $ 148,702.10

Descuento $ 14,870.21

TOTAL (MXN) $ 133,831.89

---> NO INCLUYE IVA

NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO
-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 AÑOS EN PIEZAS.
-GARANTIA EN INVERSOR 5 AÑOS.
-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.
-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 97,605.00 $ 46,357.00 $ 0.00 $ 51,248.00 $ 51,248.00 $ -82,583.89

2 $ 100,533.15 $ 47,747.71 $ 0.00 $ 52,785.44 $ 52,785.44 $ -29,798.45

3 $ 103,549.14 $ 49,180.14 $ 0.00 $ 54,369.00 $ 54,369.00 $ 24,570.55

4 $ 106,655.62 $ 50,655.55 $ 0.00 $ 56,000.07 $ 56,000.07 $ 80,570.63

5 $ 109,855.29 $ 52,175.21 $ 0.00 $ 57,680.08 $ 57,680.08 $ 138,250.70

6 $ 113,150.95 $ 53,740.47 $ 0.00 $ 59,410.48 $ 59,410.48 $ 197,661.18

7 $ 116,545.47 $ 55,352.68 $ 0.00 $ 61,192.79 $ 61,192.79 $ 258,853.97

8 $ 120,041.84 $ 57,013.26 $ 0.00 $ 63,028.58 $ 63,028.58 $ 321,882.55

9 $ 123,643.09 $ 58,723.66 $ 0.00 $ 64,919.43 $ 64,919.43 $ 386,801.98

10 $ 127,352.39 $ 60,485.37 $ 0.00 $ 66,867.02 $ 66,867.02 $ 453,669.00

11 $ 131,172.96 $ 62,299.93 $ 0.00 $ 68,873.03 $ 68,873.03 $ 522,542.02

12 $ 135,108.15 $ 64,168.93 $ 0.00 $ 70,939.22 $ 70,939.22 $ 593,481.24

13 $ 139,161.39 $ 66,094.00 $ 0.00 $ 73,067.39 $ 73,067.39 $ 666,548.63

14 $ 143,336.23 $ 68,076.82 $ 0.00 $ 75,259.42 $ 75,259.42 $ 741,808.05

15 $ 147,636.32 $ 70,119.12 $ 0.00 $ 77,517.20 $ 77,517.20 $ 819,325.25

16 $ 152,065.41 $ 72,222.70 $ 0.00 $ 79,842.71 $ 79,842.71 $ 899,167.96

17 $ 156,627.37 $ 74,389.38 $ 0.00 $ 82,238.00 $ 82,238.00 $ 981,405.96

18 $ 161,326.19 $ 76,621.06 $ 0.00 $ 84,705.14 $ 84,705.14 $ 1,066,111.09

19 $ 166,165.98 $ 78,919.69 $ 0.00 $ 87,246.29 $ 87,246.29 $ 1,153,357.38

20 $ 171,150.96 $ 81,287.28 $ 0.00 $ 89,863.68 $ 89,863.68 $ 1,243,221.06

21 $ 176,285.49 $ 83,725.90 $ 0.00 $ 92,559.59 $ 92,559.59 $ 1,335,780.65

22 $ 181,574.05 $ 86,237.68 $ 0.00 $ 95,336.38 $ 95,336.38 $ 1,431,117.03

23 $ 187,021.27 $ 88,824.81 $ 0.00 $ 98,196.47 $ 98,196.47 $ 1,529,313.49

24 $ 192,631.91 $ 91,489.55 $ 0.00 $ 101,142.36 $ 101,142.36 $ 1,630,455.86

25 $ 198,410.87 $ 94,234.24 $ 0.00 $ 104,176.63 $ 104,176.63 $ 1,734,632.49

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,319.5 2,094.6 2,115.0 2,117.4 2,062.3 2,315.0

Consumo actual 5,572.0 3,561.0 4,712.0 3,845.0 3,560.0 4,832.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


